
Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 9 del 21/01/2022

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER LA FREQUENTAZIONE DEL 
CORSO DI MANUTENTORE DEL VERDE PUBBLICO -  
APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA.

L'anno duemilaventidue il giorno ventuno del mese di Gennaio alle ore 13:30, nella SEDE 
COMUNALE, , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg.

N° Carica Cognome e Nome Presente Assente
1 SINDACO TANISI GIUSEPPE X
2 VICESINDACO STEFANELLI SERENA X
3 ASSESSORE CALZOLARO VIVIANA ANNA X
4 ASSESSORE RAINO' SALVATORE X
5 ASSESSORE SANTACROCE GERMANO LUCA X
6 ASSESSORE STEFANO MARCO X

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale Il Vice Segretario Francesco Trianni.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento in oggetto.



2

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO CHE questa Amministrazione, visto il momento di grande difficoltà, intende 
offrire opportunità formative che possano sfociare in possibilità di lavoro per coloro che versano in 
condizioni gravose;
VISTA la pec prot. n. 473/2022 del 14.1.2022 con cui ASESI - in partnership con il capofila di 
Progetto BLUESEA FORMAZIONE e con il Patrocinio e la collaborazione del Comune di Taviano 
– presenta il corso per “MANUTENTORE DEL VERDE” della durata: n. 180 ore di cui 120 di 
teoria e 60 di esercitazioni pratiche in campo;

VISTO che suddetto corso ha come scopo quello di trasmettere ai corsisti il possesso di 
competenze professionali riguardanti la manutenzione ordinaria e straordinaria e la cura delle aree 
verdi, di aiuole, parchi, alberature e giardini pubblici e privati, compresa la preparazione del terreno 
ospitante e la posa a dimora delle piante; competenze professionali riguardanti le diverse tecniche 
colturali e le cure fitosanitarie (secondo le normative vigenti), in osservanza delle linee guida per la 
gestione del verde urbano e prime indicazioni per una pianificazione sostenibile e competenze 
professionali riguardanti la corretta gestione delle biomasse di scarto o rifiuto, provenienti da sfalci 
e potature;

VISTO che la partecipazione al suddetto corso può rendere più agevole l’accesso al mondo 
lavorativo, è intenzione di questa amministrazione assegnare n. 10 voucher dell’importo di € 600,00 
cadauno ai cittadini residenti a Taviano e con un ISEE inferiore ad € 15.000,00 – così come 
precisato nell’allegato Bando;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

DELIBERA
DI APPROVARE per i motivi esposti in narrativa il suddetto Bando per l’assegnazione di voucher 
per la frequentazione del corso di “MANUTENTORE DEL VERDE PUBBLICO” – Allegato a) 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
APPROVARE lo schema di “DOMANDA PER l’ASSEGNAZIONE DI VOUCHER PER LA 
FREQUENTAZIONE AL CORSO DI MANUTENTORE DEL VERDE PUBBLICO – 2022.” -
Allegato b) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
FINANZIARE la complessiva somma di € 6.000,00 sul apposito capitolo di bilancio;

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 

Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Il Vice Segretario
Giuseppe Tanisi Francesco Trianni

(atto sottoscritto digitalmente)


